
2020 Tax Rate Calculation Worksheet
Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts
Jack Co Hospital District

Taxing Unit Name

Taxing Unit Address, City, State, ZIP Code

Date: 0E/27l2020 02:54 PM

Phone (area code and number

Taxing Unit's Website Address

GENERAL INFORMATION: Tax Code Section 26.04(c) requires an officer or employee designated by the goveming body to
calculate the no-new-revcnue (NNR) tax rate and voter-approval tax rate for the taxing unit. These tax rates are €xpressed in dollars per

Sl00 oftaxable value calculated. The calculation process stans after the chiefappraiser delivers to the taxing unit the certified appraisal
roll and the estimated values ofproperties under protest. The designated officer or employee shall certify that the officer or employee has

accurately calculated the tax rates and used values shown for the certified appraisal roll or certified estimate. The officer or employee
submits the rates to the goveming body by Aug. 7 or as soon thereafter as practicable.

School districts do not use this form, but instead use Comptroller For 50-859 Tax Rate Calculation Worksheel, School Dislrict without
Chapter 313 Agreemerrs or Compkoller Form 50-884 Tqx Rate Calculatktn llorksheel, School District wilh Chapter 3I3 Agreemenls.

Watcr districts as dehned under Water Code Section 49.001(l) do use this form but instead use Comptroller Form 50-858 lFater District
Vote*Approvol Ta":r Rqte lforksheet lor Low Tar Rate and Developing Districtr or Compkoller Form 50-860 Dewloped wqter
District Voler-Approval Tttx Rate llorksheet.

The Comptroller's office provides this worksheet to assist taxing units in determiring tax rates. The information provided in this
worksheet is offered as technical assistance and not legal advice. Taxing units should consult legal counsel for interpretations of law
regarding tax rate preparation and adoption.

STEP l: No-New-Revenue Tax Rate

The NNR tax rate enables the public to evaluate the relationship between taxes for the prior year and for the current year based on a tax
rate that would produce the same amount oftaxes (no new taxes) ifapplied to the same properties that are taxed in both years.

When appraisal values increase, the NNR tax rate should decrease.

The NNR tax rate for a oounty is the sum of the NNR tax rates calculated for each type oftax the county levies

While uncommon, it is possible for a taxing unit to provide an exemption lbr only maintenance and operations taxes. ln this case, the
taxing unit will need to calculate the NNR tax rate separately for the maintenance and opcrations tax and the debt tax, then add the two
components toggther

Line A]nor,rt/RrtaNo-lt".r-n"r"nr" nate Activitl

1

2019 total taxable value. Enter the amount of20l9 taxable valuc on thc 2019 tax
roll today. Include any adjustments since last year's ccrtificationi exclude Tax Codc
Section 25.25(d) one-fourth and one-third over-appraisal corrections from these
adjustments. Exclude any propcrry value subjcct to an appcal under Chapter 42 as

ofJuly 25 (will add undisputed value in Linc 6). This total includos the taxablc
value of homesteads with tax ceilings (will deduct in Line 2) and the caphrred valuc
for tax increment financing (will deducl taxes i! Line 17).!]
2019 tax ceilings. Counties, cities andjunior college districts. Enter 2019 total
taxable value of homesteads with tax ceilings. These include thc homestcads of
homeowners agc 65 or older or disabled. Other taxing units entcr 0. If your taxing
unil adopted the tax ceiling provision in 2019 or a prior yoar for homcowners age
65 or older oldisabled, use this step.12]

Preliminary 2019 adjusted taxabl€ value, Subtract Line 2 from Line l.

2019 total adopted tax rate.

2019 tarable value lost becausc court appcals ofARB docisions reduccd 2019
appraiscd valuc,

A. Original 2019 ARB values:

B. 2019 values resulting from final court decisions: SO

$ I ,275,533,032

$0

$ 1,275,533,032

$.315000

3

1

5

$0

C. 2019 value loss. Subtract B frorn A.[3] $0

l.



Line
6.

No-New-Rcvenue Rate Activity
2019 rarable value subject to an appeal under Chapter 42. as ofJulr' 2t.

A.2019 ARB certified value:

8.2019 disputed value:

C. 2019 undisputed value Subtract B fiom A.[4]

7. 2019 Chapter 42-related adjusted values. Add Line 5 and 6

8. 2019 taxable value, adjusted for court-ordered rcductions, Add Lines 3 and 7

9. 2019 taxable value of property in territory the taxing unit deannexed after Jan.
l, ?!19. E]ter tbq20l9 value ofproperty in deannexsd territgry.[5]-

10, 2019 taxable valuc lost bccausc propcrty first qualified for an cxemption in
2020. Ifthe taxing unit increased an original cxemption, use thc difference between
the original cxemptcd amount and the increascd exempted amount. Do not include
value lost due to frecport, goods-in-transit, tcmporary disaster exemptions. Note
that lowering the anrount or percentage ofan existing exemption in 2020 does not
create a new cxemption or reduce taxable value.

A. Absolute exemptions. Use 2019 market value:

B. Partial excmptions.2020 exemption amount or 2020 pcrcenlage excmption
limes 2019 value:

C. Value loss. Add A and B.[6]

I l. 2019 taxable yalue lost because property first qualified for agricultural
appraisal (l-d or l-d-l),timber appraisal, recreational/scenic appraisal or
public access airport special appraisal in 2020. Use only propcrties that qualified
in 2920 fgtthe fl$t time; do not use properties that qualified in 2019.

A. 2019 market Yalue:

- i 8.2020 productivity or spccial 
"ppr"hed 

u"tre,

C. Value loss. Sublracl B frorn A.[z]

12, Total adiustments for lost valut. Add Lines s, l0C and I lC.

13, Adjusted 2019 taxable value. Subtract Line l2 from Linc 8

14, Adjusted 2019 total levy. Multiply Line 4 by Line 13 and divide by $100

15. Taxes refunded for years pr€ceding taxyear2019. Enter the amount oftaxes
refunded by the distdct for tax yea$ prcceding tax year 2019. Types ofrefunds
include coufi decisions, Tax Code Section 25.25(b) and (c) corrections and Tax
Code Section 3 t.1 I payment errors. Do not include refunds for tax ycar 2019. This
linqapplies onlylo tall,earsgeccllrg tqx ycar 20l9l8l

16. Taxes in tax increment linancing (TIF) for tax yerr 2019 Entcr the amount of
taxes paid into the tax incrcment fund lbr a rcinvestment zone as agrecd by thc
taxing unit. lf the tax ing unit has no 2020 captured appraised value in Line I lt D.
cnter 0.[q]

17. Adjusted 2019 levy with refunds and TIF adjustment. Add Lines 14, and 15,

subtract Linc I6.[!0l
18. Total 2020 taxable value on the 2020 certified appraisal roll today. This value

includes only certified values or certified estimate ofvalues and includes the total
taxablc value ofhomesteads with tax ceilings (will deduct in Line 20). These
hollgsteallq inclqle holleoryqers qgg 65 ptoldglor diqblc{!l I l
A. Certified values:

B. Counties: Include railroad rolling stock values certified by the Comptroller's

.otfi99
C, Pollution control and energy storage system exemptionr Deduct the value of
property exempted for thc current tax year for the first time as pollution control or
cnergy sloragc systcm propery

D. Tax increment financing: oeauit tt-ozoiupt*"a uppraised value of
property taxable by a taxing unit in a tax increment financing zonc for which the
2020 taxes will be deposite{Lnto thg tax increment fund. Do not include any new

0

0

$245,660

s 1,293,350

$376,130

$85,40q

Amount/Rate

0

0

$ 1.275.533,032

$0

$ | ,539,010

$290,730

$ 1,829,740
l

st 2'13,703,29,

$4,012,r65

$592

s4.012,'.751

SO

$1,253,215,424

$0

$0

$0



Line No-Ncw-Rcvcnue Ratc Activit\
propeny yqlue that will be included in Line f3 below.fl2l
E. Total 2020 value Add A and B. then subtract C and D

19. Total value of properties under protest or not included on certilied appraisal
roll.ll3l
A.2020 taxablc value ofpropertics under protest The chiefappraiser ccrtifies a

list ofproperties still under ARB protest. The Iist shows the appraisal district's
value and the taxpayer's claimed value, ifany, or an estimate ofthe valuc ifthe
taxpayer wins. For each ofthe properties under protest, use the lowest ofthese
values. Ejrter thc tolal valuc under protest.u4]

B. 2020 value of properties not under protest or included on certified appraisal
roll. The chief appraiser gives taxing units a list of those taxablc properties that the
chiefappraiser knows about but are not included in the appraisal roll certification.
These propefties also are not on the list ofproperties that are still under protest. On
this list ofproperties, the chiefappraiser includes the market value, appraised value
and exemptions for the preceding year and a reasonable estimate ofthe market
value, appraiscd va)ue and cxemptions tbr the currcnt ycar. Usc the lowcr market,
appraised or taxable value (as appropriate). Enter the total valuc ofproperty not on
rhc ccnified roll.! 51

C. Total value under protest or not certified. Add A and B.

20. 2020 tax ceilings. Counties, cities andjunior collcges enter 2020 total taxablc value
ofhomesteads with tax ceilings. Thcse include thc homesteads ofhomeowners age

65 or older or disabled. Othcr taxing units enter 0. Ifyour taxing unit adopted thc
tax ceiling provision in 2019 or a prior year for homeowners age 65 or older or
disrb)ed. use this stegfl 6]

21. 2020 total taxablc yaluc. Add Lines l8E and 19C. Subtract Linc 20C.u7l

Total 2020 taxable yalue of properties in territory annexcd after Jan. l, 2019.
Includc both real and personal property. Enter the 2020 value ofproperty in
tcnitory annexed.| 81

Total 2020 taxable value of new improvements and new personal property
located in new improvements. Ne\a means the item was not on the appraisal roll in
2019. An improvement is a building, structure, fixturc or fencc crccted on or affixed
to land. New additions to cxisting improvements may be includcd if the appraised
value can be determined. Ncw personal property in a new improvement must have

been brought into the taxing unit after Jan. 1,2019 and be located in a nelv

improvement. New improvements do include property on which a tax abatement
agreement has cxpired fo r 2020 .lf2l
Total adjustments to the 2020 taxable valuc. Add Lines 22 and 23.

Adjusted 2020 taxable valuc. Subtract Line 2,1 from Line 2l.

26. 2020 NNR tax rate. Divide Line l7 by Line 25 and multiply by $ 100.[20]

27. COUNTIES ONLY. Add together the NNR tax rates for each type of tax the

$0

$t ,2s3,27 5,424

s0

SO

$l .253,27 5.424

SO

$7,397,930

$7.197.93 0

$ 1.245.877.,194

$.322082 /S 100

SO

n.

23.

24.

25.

county levics.

lllTex. Tax Code Section

13lTex. Tsx Code Section

lslTcL Tax Code S€ction

lTlTex. Tax Code Sectioo

19lTer. Tax Code Section

Il I lT€x. Trx Code Section

ll3l'fer. Trx Code Sertion

IlSl'Iex. Tlll Code Section

llTlTel, Trx Code Section

ll9l'l ex. Tsr Code Section

l2l lTex. Tax Code Section

The total is the 2020 county NNR tax rate.[21]

I2iTeL Tax Cod€ Scction

14lTer. Tar Code Section

l6lTex. Tax Code Sectioo

lSlTex. Tax Code Section

ll0lTer. Tax Code section

ll2lTer, Tax Code Section

ll4lTex. Tsr Code Section

ll6lTex. Tsr Code Sedion

ll8lTex. Tsx Code Section

l20lTex. Tar Code Section

Amount/Ratc



STEP 2: Voter-Approval Tax Rate

The voter-approval tax rate is the highest tax rate that a taxing unit may adopt without holding an etection to seek voter approval of the
rate. The voter-approval tax rate is split into two separate rates:

l. Maintenance and Operations (M&O) Tax Rate: The M&O portion is the tax rate that is needed to raise the same amount of taxes

that the taxing unit levied in the prior year plus the applicable percentage allowed by law. This rate accounts for such things as salaries,
utilities and day-to-day operations.

2. Debt Rate: The debt rate includes the debt service necessary to pay the taxing unit's debt payments in the coming year. This rate
accounts for principal and interest on bonds and other debt secured by property tax revcnue.

The voter-approval tax rate for a county is the sum ofthc voter-approval tax rates calculated for cach type oftax thc county levies. In
most cases the voter-approval tax rate excseds the no-new-rcvenue tax rate, but occasionally decrcases in a taxing unit's dcbt servicc
will cause the NNR tax rate to be higher than the voter-approval tax rate.

Line

28.

30.

31.

Voter,tpprovat fax Rate Act-vity

2019 M&O tax rate. Entcr the 2019 M&O tax mte.

Amount/Rate

$.315000

1.275.511.032

4,0t7,929

1,0r8,52L

| ,245,877 ,494

0.322545

29. 2019 taxable value, adjusted for actual and potential court-ordered
adjustments. Enter the amount in Line 8 ofthe No-New-Revenue TtLr Rate
Ll/orkheet.

Total 20l9 NI&O lgyy. Multiply Line 23 by Line 29 and divide by 100

Adjusted 2019 levy for calculating NNR M&O rate.

A, 2019 sales tax specifically to reduce property taxes. For cities, counties and
hospital districts, enter the amount of additional sales tax collected and spent on
M&O expenses in 2019, ifany. Other taxing units, enter 0. Counties must exclude
any amount that was spent for economic dcvelopment grants from the amount of
sales tax spenL

B. M&O taxes refunded for years preceding tax year 2019. Enter the amount of
M&O taxcs refunded in the preceding year tbr taxes bctbre that year. Types of
refunds include court decisions, Tax Code Scction 25.25(b) and (c) corrections and
Tax Code Section 31.1 I payment errors. Do not include ref,rnds for tax year 2019.

llis line applles onlylo tax years preceding tax year 2019.

C. 2019 taxes in TIF: Enter the amount of taxes paid irto the tax increment fund
for a rcinvestment zone as agreed by the taxing unit. [f the taxing unit has no 2020
cqpqred applqiscd v@c in Line l8D, enter 0.

D. 2019 transferred function: Ifdiscontinuing all ofa department, function or
activity and tlansferring it to another taxing unit by written contact, entcr the
amount spent by the taxing unit discontinuing the function in the 12 months
preceding the month of this calculation. lfthe taxing unit did not operate this
function for this l2-month period, use the amount spent in the last full fiscal year in
which the taxing unit operated the function. The taxing unit discontinuing the
function will subtraat this amount in E below. The taxing unit rcceiving the function
will add this amounlln E be]qV Othe{axing qlits enter 0.

E. 2019 M&O levy adjustments. Add A and B, thcn subtract C. For taxing unir
with D, subllqct if dilqontinullg funct!9! and a!4 if rccq[ing function

F. Add Line 30 to 3l E.

0

592

0

592

o

Adjusted 2020 taxable value, Enter
Reuenue Tax Rate l4/orl{sheet-

2020 NNR Nl&O rate (unadjusted)
s l0q

the amount in Line 25 ofthe 1y'o-New-

Divide Line 3l F by Line 32 and multiply by

34. Rate adjustment for state criminal justice mandate.[23]

A, 2020 state criminal justice mandate. Enter the amount spent by a county in the
previous I2 months providing for the maintenance and operation cost of keeping
inmates in county-paid facilities after they have been scntenccd. Do not includc any
state reimbursement received by the county for rhe same purpose.

B. 2019 state criminal justice mandate Enter the amount spent by a county ir the
12 months prior to the previous l2 months providing for the maintenance and
operation cost of keeping inmates in county-paid facilities allcr they have been

sentencecl. Do not include any state reimbursement received by the county for the
same purpose. Enter zero if this is the first time the mandate applies

(-)

0



Line Voter ApproYal Tax Rate Activity

Subtract B fiom A and divide by Liqg.l2 qqd multiply by $ 100

D. Enter the ratc calculated i! qrlf not applicable, enter 0.

35. Rate adjustment for indigent hcalth care experditures[24]

A. 2020 indigent h€alth care expenditures Enter the amount paid by a raxing unit
providing for the maintenance and operation cost ofproviding indigent health care
for the period beginning on July 1, 2019 and ending on June 30, 2020, less any state
assistance received for the same purpose

B. 2019 indigent health care expenditures Enter the amount paid by a taxing unit
providing tbr the maintenance and operation cost ofproviding indigcnt health care
for thc pcriod bcginning on July l, 2018 and ending on Junc 30, 2019, less any state
assistance received for the same purpose

C. Subtract B from A and divide !y Line 32 and multiply by $ 100

D. Enter thc ratc calculated in C. Ifnot applicable, enter 0

36. Ratc adjustmont li)r countY indigent delense compcnsation.[25.]

A.2020 indigent defense compensation expenditures. Enter the amount paid by
a county to provide appointed counsel for indigent individuals fbr the period
bcginning on July l, 2019 and ending on June 30,2020, less any statc grants
received by thc county fbr the same purpose

B. 2019 indigent defens€ compensation expenditures. Entcr thc arnount paid by a

county to provide appointed counsel for indigent individuals for the period
beginning on July l, 201 8 and ending on June 30, 2019, Iess any state grants
received by the county for the

C 0.000000

A morrnt/Rate

0.000000

o.o21415

0.000000

487,446

145,883

0.027415

sam

ide b

e e

0

C. Subtract B fiom A and div Line 32 and multiply by $ 100

D. Multiply B by 0.05 and divtlq by Line 32 and multipty by $ I00

E. Enter thc lessor of C and D. lf not apjllicable, enter 0

37. Rate adjustmcnt fbr county hospital expenditures.

A. 2020 eligiblc county hospital expenditures Enter the amount paid by thc
county or municipality to mairtain and operatc an cligiblc county hospital tbr the
period bcginning on July l, 2019 andcnding on June 30. 2020

B. 2019 cligible county hospital expenditurcs Enter thc arnount paid by the county
or municipality to maintain and operate an eligiblc county hospital tbr thc period
beginning on July 1,2018 and ending on June 30, 2019

C. Subtract B tiom A and divide !y L4ejl4!{rultiply by $ 100

D, Multiply B by 0.08 and divide by Line 32 and multiply by S 100

E. Enter the lessor ofC and D, ifapplicable. lf not applicable. enter 0

0

0

0.000000

0.000000

38.

39.

Adj usted 2020 NNR M&O rate. Add Lines 33 ,34D, 35D, 36E, and 37E

2020 voter-approval M&O rate. Enter the rate as calculated by the appropriate
scenario below.
Special Taxing Unit Ilthe taxing unit qualifies as a special taxing unit, multiply
Line 38 by 1.08

-or-
Other Taxing Urit lfthe taxing unit does not qualify as a special taxing unit.
multiply Linc 38 by L035.
-or-
Taxing unit affected by disaster declaration If the taxing unit is locatcd in an arca
dcclared as disater area, the governing body may direct the person calculating the
yoter-approval rate to calculate in the manner provided for a special taxing unit.
The taxing unit shall continue to calculate the voter-approval rate in this )nanner
until the earlicr of I ) thc sccond year in which total taxable valuc on the certified
appraisal roll exceeds the total taxable value ofthe tax year in which the disaster
occurred, and 2) the third tax year after the tax year in which thc disaster occurred.
lf the taxing unit qualifies under this scelqlf9, nUllrply Line 3lt by I .08. [27]

0.000000

0.3.19960

0.362208

0

90100090
0.000000



Line Voter Approval Tax Rate Activity

40. Total 2020 debt to be paid with property taxes and sdditional sales tax
revenue. Debt means the interest and principal that will be paid on debts that:
(l) are paid by property taxes,
(2) are secured by property taxes,
(3) are scheduled for payment over a period longer than one year, and

.(4) are not classified in the taxing qqit's budgeqlryl&O expenses.

A. Debt also includes contractual payments to other taxing units that have incurrcd
debts on behalfofthis taxing unit, ifthose debts meet the four condilions above.
Include only amounts that will be paid from propefiy tax revenue. Do not include
appraisal dist ct budget payments.
Entcr debt amount

B. Subtract unencumbered fund amounl uscd to reduce tolal debt.

C. Subtract certified amount spent from sales tax to reduce debt(enter zero if
nonc,

.q. Subtract amount paid from otlgMsources

E. Adjullqlqebt Srtbllqg! B. C and D from A

4l.Lcrtilied 2019 excess debt collocr!41Enter the3qrount ce4ilcd by the collector

4?. Adjusted2ll0 debt Subtract Line 41 fiom Line 40E

43. !020 aq!!qlp4!ed colleclq! rate.

A. EntelllE 1020 anticipated collection rate cg!!i!ed by tbe ggllector

B. Enter the 2019 actual collection rate

C. Enter the 2018 actual collection rate

D. Enter the 2017 actual collectio.!lqqq

E. tf the anticipated collection rate in A is lower than actual collection rates in B. C
and D, enter the lowest collection rate from B, C and D. If the anticipated rate in A
is higher than at least one ofthe mtes in the prior three years, enter the rate from A.
Note that the rate can be greater than 100%.

49, Taxable sales. For taxing units that adopted the sales tax in November 2019 or May
2020, enter the Comptroller's estimate oftaxable sales for the previous four
quaners [32]. Estimates oftaxable sales may be obtaincd through thc Comptollcr's
Allocation Historical Summary webpage. Taxing units that adopted thc sales tax
before November 2019, skip this line.

50. Estimated sal€s tax rey€nue. Counties exclude any amount that is or will be spcnt
for economic development grants from the amount ofestimated salcs tax
revenue.[33]
Taxing units that adopted the sales tax in Novembcr 2019 or in May 2020.

Multiply the amount on Line 49 by the salcs tax rate (.01, .005 or.0025, as

applicable) and multiply the result by.95 [34] -or-
Taxing units that adopted thc sales tax before Noyember 2019- Enter the salcs

tax rcvenue lor thc prcvious four qlqqers. Do not mlltiply bl .q5

98 0o

97 .52

0

9'7 .3 t

98. t3

0

0

0

I ,253,215,424

0.000000

0.362208

0

44. 2020 debtlldjusted for collections-Dif ide Line 42 by Line 43E.

45. 2020 total taxable value. Enter the amount on Line 2l ofthe No-Ncw-Rcvenue
Tar Rare Worksheet.

46.= 2020 dellll4le Divide!!e 44 by Line 45 and multlply by $lQ!.

47. 2020 voaer-approval !ry rate. Add Line 39 ag!]!!
48. COUNTIES ONLY. Add together the voter-approval tax rate for each type oftax

the county livies. The total is the 2020 county voter-approval tax rate.

STEP 3 NNR Tax Rate and Voter-Approval Tax Rate Adjustments for Additional Sales tAx to Reduce Property Taxes

Cities, counties and hospital dist cts may lely a sales tax specifically to reduce property taxes. Local voters by election must approve
imposing or abolishing the additional sales tax. Ifapproved, the taxing unit must reduce its NNR and voter-approval tax rates to offset
the expected sales tax revenue.

This section should only be completed by a county, city or hospital district that is required to adjust its NNR tax rate and/or voter-
approval tax rate because it adopted the additional salcs tax.
Line Additional Sales and Use Tax Worksheet Amourt/Ratc

0

0

A mou ntlRate

98.00

0

0

0



51.

52.

Line Additional Sales and Use Tax Workshect Amount/Ratc

2020 total taxable value, Enter the amount from Line 2l of the No-New-Revenuc
Tar Rate l|orksheer..

Sales tax adjustment rate. Divide Line 50 by Line 5l and multiply by S 100.

| ,253 ,27 5 ,424

53.

54. $.322082

55. 2020 voter-approval tax rate, unadjusted for sales tax.[36] Enter the mte from
Line 47 or Line 48 as applicable, ofthe Voter-Approval Tax Rate
llorksheet

0.36220ti

56, 2020 voter-approval tax rate, adjusted for sales tax.
Subtracllinc !? frorql-inel5.

JlTlTer.'l'ax Code Section l38lTer, Tax Code Section

STEP 4: Addiri;nal Rollbaak Prorection for Pollution Control

0.3(r2208

A taxing unit rnay raise its rate for M&O funds used to pay for a facility, device or method for the control ofair, water or land pollution.
This includes any land, structure, building, installation, excavation, machinery, equipment or dcvice that is used, constructed, acquired or
installed wholly or partly to meet or exceed pollution control requiremcnts. The taxing unit's expenses are those necessary to meet the
requirements ofa permit issued by the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQ). The taxing unit must provid€ the tax
assessor with a copy ofthe TCEQ lettcr ofdctermination that states the portion ofthe cost ofthe installation for pollution control.

This section should only be completed by a taxirg unit that uses M&O Funds to pay for a facility, device or method for the control ofair,
water or land pollution.

This section should only by completed by a taxing unit that uses M&O funds to pay for a facility, device or method for the control ofair,
water or land pollution.
Li ne Acfivitv Amount/Rat{j

$057

with a copy ofthe lefter.[38]

58. 2020 total taxablc yalue, Enter the amount from Line 2l ofthc No-Neu.Reyenue TcLr Rate lVorksheet $1,253,2'75,424

0.000000

$.3220822020 NNR tax rate, unadjusted for sales tax[35]. Enter the ratc from Linc 26 or
27, as applicabfe- on t\e No \ew-\evenue Tu-x Rdte llorksheet.

2020 NNR tax rate! adjusted for sales tax.
Taxing units that adopted the sales tax in November 2019 or in May 2020.

Subtract Line 52 liom Line 53. Skip to Line 55 ifyou adopted the additional sales
tax beforc Novembcr 2019.

Certified expenses from the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQ). Enter the amount
certificd in the determination letter from TCEQ [37]. The taxing unit shall provide its tax asscssor-collector

59. Additional rate for pollution control. Divide Line 57 by Linc 58 and multip)y by Sl00

60. 2020 yoter-approval tax ratc, adjusted for pollution control. Add Line 59 to one ofthe following lines
(as applicablc)lLinc 47, Line 48 (counties) or Linc 56 (taxing units with thc additional sales tax).

I37l lex. Tax Code Section l38lTex. Tar Code S$tion

0.362208

0.000000



STEP 5: Voter-Approval Tax Rate Adjustment for Unused Increment Rate

The unused increment rate is the rate equal to the difference between the adopted tax mte and voter-approval tax rate before the unused
increment rate for the prior three years [39]. In a year where a special taxing unit adopts a rate above the voter-approval tax rate by
applying any portion ofthe unused increment rate, the unused increment rate for that year would be zero.

For each tax year before 2020, the difference between the adopted tax mte and voter-approval mte is considered zero, therefore the unused
increment rate for 2020 is zero.[40]

This section should only be completed by a taxing unit that is a rnunicipality of less than 30,000 or a taxing unit that does not meet the
definition ofa special taxing unit. [41]

Line Activity
61. 20!9 unused increment rate. Subtract rhe 2019 actual tax ratc and the 2019 unuscd increment rate ftom

AmouDt/Rat€

thc 2019 voter-approval tax rate. If the number is lcss than zero, enter zero. [f the ycar is prior to 2020,
enter zero.

2018 unused increment rate. SuUtract itre Zttsi.tuul tu^ rit"
the 2028 voter-approval tax rate. If the nurnber is Iess than zero.

0.000000

0.000000

0.000000

0.000000

enter zero.

2017 unused increment rate. Subtract the 2017 actual tax ratc and thc 2017 unuscd increment ratc from
the 201 7 r oter-approval tax rate. If
fhe qgn{er is le!! th4n zero, enter zero. [fthe year islrior to 2020, enterzero.
2020 unlsed increment rate. Add Lines 61.62 and 63.

65. 2020 voter-approval tax rate, adjusted for unused increment rate. Add Line 64 to one ofthe
following lincs (as applicable): Line 47, Line 48 (counties), Line 56 (taxing units with the additional
salus laxl or Line t'0 (taxing units with pollution controll.

STEP 6: De Minirnis Ratc

The de minimis rate is the rate equal to the sum ofthe no-new-revenue maintenance and operations mte, the rate that will raise $500,000,
and the current debt rate for a taxing unit.[42]

This section should only be completed by a taxing unit that is a municipality of less than 30,000 or a taxing unit that does not meet the
definition ofa special taxing unit. [43]

Line lctiritl Amount/Rate
66. Adjusted 2020 NNR M&O tax rate. Enler thc rale lrom Line 38 ofthe y(,ter-Approval Tar Rare 0.34S960

Worksheet
iOZO tot"f ta*aUfe natue. enier ttrc amount on Line 21 ofthe ,Vo-Nerr-nev "ri" Ti, Rot" Workth""t

Rate recessary to impose $500,000 in taxes. Divide $500,000 by Line 67 and multiply by $100.

2020 debt rate Enter the rate from Line 46 ofthe Voter- Approval Tor Rate Work\heet

1,253,2',75,424

62.

63.

64.

and the 20
enter zcro.

l8 unused increment rate from
Ifthe ycar is prior to 2020,

67.

os.

ig.
0.039895

0.000000

().i8e8Js

0.322082

0.362208

0.389855

l70. De minimis rate Add Lines 66, 68 and 69.

Sf EPI: Totat tax nare

Indicate the applicable total tax rates as calculated above

No-new-revenue tax rate

Voter-Approval Tax Rat€

De minimis rate

STEP 8: Taxing Unil Representative Nqmqary! Signqtr.rre

print here

Printed Name of Taxing Unit Represcnurive

sign herc

Taxing Unit Representative Date


